[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Пятое  заседание

  РЕШЕНИЕ  № 88

  20 апреля 2017 года

О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа
от 20 ноября 2014 года № 272 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ»,  Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:
       1. Внести изменения в Решение Думы Каменского городского округа от 20 ноября 2014 года № 272 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Каменский городской округ»:

1.1. изложить пункт 3 в следующей редакции:
«3. Установить налоговые ставки в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

(в процентах)

	        Имущество, определенное подпунктами 1 – 5 пункта 1 ст.401 Налогового кодекса Российской Федерации:

	До 300 тыс. рублей
	0,1

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,3

	Свыше 500 тыс.рублей до 1000 тыс.рублей
	0,31

	Свыше 1000 тыс.рублей до 1200 тыс.рублей
	0,5

	Свыше 1200 тыс.рублей до 1400 тыс.рублей
	0,6

	Свыше 1400 тыс.рублей до 2000 тыс.рублей
	0,8

	Свыше 2000 тыс.рублей до 2500 тыс.рублей
	1,1

	Свыше 2500 тыс.рублей
	1,3

	        Имущество, определенное подпунктом 6 пункта 1 ст.401 Налогового кодекса Российской Федерации, в том числе, являющееся объектом незавершенного строительства:

	До 300 000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	2,0

2. Настоящее Решение  вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

       3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте  Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

и.о. Главы Каменского городского округа                                      А.Ю. Кошкаров

Председатель Думы Каменского городского округа                             В.И. Чемезов